МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

09.12.2019 г.         № 237-О

с. Агинское

«О проведении мониторинга »

В целях повышения качества образования и выявления

образовательных организаций, демонстрирующих низкие результаты  при

проведении мониторинговых процедур оценки качества образования на

региональном и федеральном уровнях за 2017-2019гг.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалисту управления образования по общему образованию

(Топоркова Т.В.):

1.1. провести мониторинг (оценку) образовательных результатов

учащихся 4, 9, 6, 11 классов;

1.2. в показателях мониторинга использовать результаты

федеральных и региональных оценочных процедур за 2017-2019гг.:

 государственной итоговой аттестации по программам среднего  общего

образования (ЕГЭ);

 государственной итоговой аттестации по программам основного

общего образования (ОГЭ);

 краевой диагностической работы по читательской грамотности в 4,6

кл.;

 краевой диагностической работы «Групповой проект»;

2. Заместителю руководителя  (Никишина Н.Г.):
2.1. Ознакомить руководителей общеобразовательных организаций,

со стабильно низкими образовательными результатами с результатами

мониторинга;

2.2. Рекомендовать выявленным образовательным организациям

принять участие в конкурсе по отбору общеобразовательных организаций

для проведения мероприятий по повышению качества образования в школах

с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в

неблагоприятных социальных условиях, на 2020- 2022годы

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

руководителя Никишину Н.Г.

Руководитель

управления образования      Е.В. Рябцева